



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

DANSK ENERGIRÅDGIVNING A/S
GLARMESTERVEJ 18 B, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. marts 2017

Søren Kristensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Dansk Energirådgivning A/S Glargestervej 18 B 8600 Silkeborg Hjemmeside: www.danskenergiraadgivning.dk CVR-nr.: 32 78 59 05 Stiftet: 5. marts 2010 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Kristensen, Formand Thomas Siig Kristiansen Lars Waage Petersen Jannik Haahr Antonsen
Direktion	Michael Kamstrup Søndergaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Torvegade 11 8850 Bjerringbro

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at identificere og gennemføre projekter indenfor energieffektivisering i relation til kunder i industrien, landbruget, den offentlige sektor samt private husholdninger.

Vi adskiller os fra vores konkurrenter ved at anvende et "no cure-no pay" koncept, som sikrer, at vores kunder ikke skal afholde omkostninger, før end de har vished for energibesparelsesprojektets omfang og efterfølgende vælger at igangsætte det konkrete projekt.

Selskabet er ISO 9001 godkendt, hvilket er med til at sikre en høj kvalitetsstandard i vores projekter. Dette er medvirkende til, at selskabet oplever en stor troværdighed i markedet for energibesparelser og er en ønsket samarbejdspartner for mange energiselskaber.

Selskabet er markedsledende forstået således, at selskabets projekter i både 2013, 2014 og 2015 repræsenterede mellem 12 og 15 % af de samlede energibesparelser gennemført i Danmark. Markedsandelen i 2016 kendes endnu ikke.

Virksomhedens succes er et resultat af høj effektivitet kombineret med en høj grad af viden gennem vidensdeling, som er med til at sikre, at kunderne præsenteres for attraktive projekter med optimale løsninger med kort tilbagebetalingstid.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har realiseret et dækningsbidrag på 31 mio. kroner i 2016, hvilket afspejler en fremgang på ca. 23 % i forhold til 2015.

Selskabet har realiseret et overskud før skat på 11 mio. kroner; en fremgang på 17 % i forhold til 2015. Resultatet betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør på statutidspunktet 16 mio. kroner, svarende til 50 % af den samlede balancesum på 32 mio. kroner.

Selskabet har øget antallet af ansatte fra 22 til 25 medarbejdere i 2016.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet har en særdeles sund pipeline med kontrakt på flere store projekter. Dette vil give mulighed for fortsat vækst i både omsætning, indtjening og medarbejderantal i det kommende regnskabsår. Ligeledes forventes antallet af mindre sager gennemført i vores EØ-system at bidrage til væksten.

Ultimo 2016 blev en ny energispareaftale, som løber frem til og med 2020, vedtaget.

Frem til vedtagelsen af den nye energispareaftale har der været en vis usikkerhed i branchen. Den nye aftale vil sætte yderligere fokus på kvalitet, som netop er en af vores styrker. Derfor forventer vi, at vi vil være en endnu mere attraktiv samarbejdspartner for energiselskaberne fremadrettet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		26.382.072	21.214
Personaleomkostninger.....	1	-16.471.508	-12.774
Af- og nedskrivninger.....		-136.426	-85
DRIFTSRESULTAT		9.774.138	8.355
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.447.213	1.342
Andre finansielle indtægter.....	2	43.701	46
Andre finansielle omkostninger.....	3	-233.667	-323
RESULTAT FØR SKAT		11.031.385	9.420
Skat af årets resultat.....	4	-2.202.952	-1.875
ÅRETS RESULTAT		8.828.433	7.545
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.700.000	6.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		547.213	742
Overført resultat.....		5.581.220	803
I ALT		8.828.433	7.545

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		1.078.103	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	1.078.103	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		105.587	32
Materielle anlægsaktiver.....	6	105.587	32
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		2.445.934	1.899
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		116.197	116
Finansielle anlægsaktiver.....	7	2.562.131	2.015
ANLÆGSAKTIVER.....		3.745.821	2.047
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.889.275	10.174
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		15.352.552	9.337
Andre tilgodehavender.....		40.500	486
Periodeafgrænsningsposter.....		63.798	305
Tilgodehavender.....		27.346.125	20.302
Likvide beholdninger.....		1.286.811	3.505
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		28.632.936	23.807
AKTIVER.....		32.378.757	25.854
PASSIVER			
Selskabskapital.....		1.500.000	1.500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		2.145.934	1.599
Overført overskud.....		9.454.284	3.873
Forslag til udbytte.....		2.700.000	6.000
EGENKAPITAL.....	8	15.800.218	12.972
Hensættelse til udskudt skat.....		1.530.000	830
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.530.000	830
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		888.620	246
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		2.149.138	2.148
Selskabsskat.....		1.348.952	1.623
Anden gæld.....		10.661.829	8.035
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.048.539	12.052
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		15.048.539	12.052
PASSIVER.....		32.378.757	25.854
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 22 (2015: 19)			
Løn og gager.....	16.188.845	12.498	
Omkostninger til social sikring.....	137.017	123	
Andre personaleomkostninger.....	145.646	153	
	16.471.508	12.774	
 Andre finansielle indtægter			 2
Tilknyttede virksomheder.....	40.500	29	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	3.201	17	
	43.701	46	
 Andre finansielle omkostninger			 3
Tilknyttede virksomheder.....	131.700	170	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	101.967	153	
	233.667	323	
 Skat af årets resultat			 4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.502.952	1.623	
Regulering af udskudt skat.....	700.000	252	
	2.202.952	1.875	
 Immaterielle anlægsaktiver			 5
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Tilgang.....		1.141.521	
Kostpris 31. december 2016.....		1.141.521	
Årets afskrivninger		63.418	
Afskrivninger 31. december 2016.....		63.418	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		1.078.103	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9**

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en restforpligtelse pr. 31. december 2016 på 122 tkr. Den årlige lejeomkostning udgør 257 tkr.

Selskabet har indgået tre operationelle leasingaftaler med en restforpligtelse pr. 31. december 2016 på 409 tkr. Den årlige leasingomkostning udgør ca. 162 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Waage Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for forpligtelser i henhold til indgået huslejekontrakt, er der afgivet sikkerhed i indbetalt depositum på 116 tkr.
